
 

 

Uchwała Nr 7/69/22/VI 

 Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

   

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2022 roku zadań Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu zdrowia publicznego, określonych  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025, w ramach działań w obszarze 

edukacji zdrowotnej, promocji zdrowia i profilaktyki chorób. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późń.zm.), art. 2 pkt 2, 3 i 4, art. 13 pkt 3, art. 14 ust. 1 i art. 15 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1956  

z późń.zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642) oraz Uchwały  

nr XXXIII/492/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r.  

w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 r. poz. 236 z późn.zm. 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ogłasza się konkurs ofert na realizację w 2022 r. następujących zadań Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu zdrowia publicznego określonych  

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 obejmujących edukację zdrowotną, 

promocję zdrowia i profilaktykę chorób: 

 

1)   Działania edukacyjne skierowane do pacjentów z cukrzycą oraz ich rodzin  

i opiekunów mające na celu organicznie powikłań cukrzycy oraz poprawę jakości  

i długości życia chorych (cel operacyjny 1 Narodowego Programu Zdrowia: profilaktyka 

nadwagi i otyłości – zadania 4), 

2)   Opracowanie, wdrażanie i ewaluacja programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej  

i selektywnej ukierunkowanych na zapobieganie zachowaniom samobójczym, 

dostosowanych do potrzeb różnych populacji (cel operacyjny  

3 Narodowego Programu Zdrowia: Zapobieganie zachowaniom samobójczym, zadanie 3), 

3)   Zapewnienie dostępu do pomocy w kryzysie psychicznym przez dostęp  

do   konsultacji za pośrednictwem narzędzi teleinformatycznych (w tym telefony wsparcia  

i zaufania, poradnie internetowe, infolinie i linie wsparcia), dostosowanej do potrzeb osób 

w różnym wieku (cel operacyjny 3 Narodowego Programu Zdrowia: Zapobieganie 

zachowaniom samobójczym, zadanie 4), 

 

4)   Działania edukacyjne dotyczące wpływu środowiska życia na zdrowie  

(cel operacyjny 4 Narodowego Programu Zdrowia: Zdrowie środowiskowe  

i choroby zakaźne- zadanie 1),  

5)   Promocja szczepień, utrzymanie funkcjonalności portalu informacyjnego  dotyczącego 

szczepień - działania promocyjne i popularyzacyjne dotyczące szczepień ochronnych  

(cel operacyjny 4 Narodowego Programu Zdrowia: Zdrowie środowiskowe i choroby 

zakaźne – zadanie 5), 



 

 

6)   Wspieranie aktywności społecznej seniorów oraz poprawa związanej  

ze zdrowiem jakości życia osób starszych (cel operacyjny 5 Narodowego Programu 

Zdrowia: Wyzwania demograficzne  – zadanie 3), 

7)   Edukacja ukierunkowana na profilaktykę problemów zdrowotnych występujących u osób 

starszych, w szczególności w zakresie urazów i prewencji upadków oraz zasad unikania 

skutków polipragmazji (cel operacyjny 5 Narodowego Programu Zdrowia: Wyzwania 

demograficzne - zadanie 7),  

8)   Edukacja opiekunów nieformalnych osób starszych na temat chorób związanych z wiekiem 

oraz zasad właściwej opieki nad tymi osobami (cel operacyjny 5 Narodowego Programu 

Zdrowia: Wyzwania demograficzne – zadanie 8). 

 
§ 2 

Ogłoszenie o konkursie ofert stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Ogłoszenie o konkursie ofert umieszcza się:  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

 

 

 § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko–Mazurskiego w Olsztynie. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

       Gustaw Marek Brzezin 

 
 


